Российская федерация
иркутская область
киренский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №  1
от  22 января 2019г.                                                                            с. Кривая Лука
О создании антинаркотической комиссии в

Криволукском муниципальном образовании
В целях объединения усилий территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Криволукского МО, руководствуясь ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", Устава Криволукского МО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую антинаркотическую комиссию на территории Криволукского муниципального образования в составе:
Якушева В. И.  – Председатель комиссии

Члены комиссии:
Ханов Р.Т. – старший участковый МО МВД России «Киренский»
Семенова Г.В. – воспитатель МКДОУ «Детский сад с.Кривая Лука»
Гриценко И.В.  – фельдшер Криволукского ФАП

Мезенцева А.В.  – психолог МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»

Константинов А.А. – депутат Думы Криволукского МО.
2. Утвердить  план мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории Криволукского МО на 2019г.

3. Заседание комиссии проводить не реже 1 раза в месяц.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Криволукского МО:       __________________         Д.И. Тетерин
ПЛАН
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на территории  Криволукского муниципального образования  на 2019 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1
	Выявление новых мест произрастания дикорастущей конопли
	Антинаркотическая комиссия Криволукского МО
	в течение сезона

	2
	Пополнение банка данных по итогам проведения мероприятий о местонахождении очагов произрастания дикорастущей конопли и незаконных посевов
	Антинаркотическая комиссия Криволукского МО
	постоянно

	3
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению конопли и сорной растительности, обеспечение своевременного ее уничтожения
	Антинаркотическая комиссия Криволукского МО
	июнь-август

	4
	Обязать руководителей и жителей проводить работу по уничтожению конопли на своих территориях и прилегающих к ним участках
	Администрация Криволукского МО
	июнь-сентябрь

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями муниципального образования по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	Администрация Криволукского МО
	май-октябрь

	6
	Проведение бесед в школе, детском саду,  библиотеке, Доме культуры
	Антинаркотическая комиссия Криволукского МО
	май-сентябрь

	7
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Администрация Криволукского МО
	июль-август

Глава администрации Криволукского МО ____________________  Д.И.Тетерин